
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 4» Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(МБОУ «Гимназия № 4» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

«09» сентября 2022 г. №241

Елабуга

Об организации родительского контроля 
за качеством питания обучающихся

В целях совершенствования системы питания в общеобразовательных учреждениях 
Елабужского муниципального района и обеспечения единства практики родительского контроля за 
качеством питания школьников, на основании Методических рекомендаций по организации 
родительского контроля за качеством питания обучающихся (приложение № 1 к приказу МКУ «УО 
ЕМР» РТ от 29.08.2019 г. № 494; положения о родительском контроле от 28.08.2020 г. №1) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать с 1 сентября 2022 года Комиссию (далее-Комиссия) по изучению вопросов 
организации питания в составе

- Дранковой Ю.Ю., заместителя директора по ВР;
- Мингазовой В.М., учителя математики;
- Ивановой И.В., социального педагога, ответственного за организацию питания;
- Закировой М.Р., родитель 10А класса;
- Кочетовой Р.Р., родитель 5Б класса;
- Колбиной Ю.С, родитель 1Б класса;
2. Утвердить график работы Комиссии (Приложение № 1).
3. Осуществлять работу Комиссии согласно Методическим рекомендациям по организации 

родительского контроля за качеством питания обучающихся (Приложение к приказу МКУ «УО ЕМР» от 
29.08.2019 г. № 494, положения о родительском контроле от 28.08.2020 г. №1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Г.Чегодаева

С приказом ознакомлены: 
Дранкова Ю.Ю.
Мингазова В.М.
Иванова И.В.

Приложение №1


